QUID EX SCRIPTORIBUS ET COMMENTARIIS SUPERIORUM AETATUM INFERRE POSSIMUS AD CONFICIENDUM LEXICON RECENTIS LATINITATIS

(II)

In superiore fasciculo *Palaestrae Latinae* (n. 225) normas deduximus quas scriptores, in quibusdam commentariis exeunte saeculo XIX et hoc XX ineunte vulgatis, sequi videntur cum novas ac necessarias voces in linguam latinam inducere coguntur.

Multos scriptorum locos recensuimus, quos nunc ipsa eorum verba referentes distincte describimus: quo quid eorum auctoritas singillatim valeat, perspicietur planius.

Non omnia vocabula, eo quod hic exhibentur, probanda sunt quin prius ad trutinam revocentur et altius recognoscantur; in spe tamen sumus fore ut quam plurima eorum in recentis latinitatis lexicon inscribantur. Ea tamen documento nobis sunt et exemplo quo admonemur viam quam scriptores hujus aetatis insecuti sunt, non lexicon componentes sed actu de rebus singulis, minutis, novis scribentes.

Haec via, quae exeunte superiore saeculo aperta erat, ex segnitia aut incuria aut oblivione posteriorum scriptorum oblitterata est aut neglecta; quod si hi in eadem constitissent via, tot dubia, inquisitiones, disputationes —quae in commentariis deinceps usque ad nostra tempora exorta sunt quibusque nova verba latina inquirebantur— supervacua saepe prorsus fuissent. Hos igitur scriptores oblivioni datos excitemus atque usu et studio excutiamus, in quibus frequenter puri sermonis —dixeris saltem non inelegantis— venam reperimus. Ecquis unquam erroribus vacabit? Numquid non ipsi multa nos docuerunt?

Mens autem nostra, primum, fuerat schedas tantum exscribere et praecipuos referre locos ubi nova inveniuntur nomina: ea praesertim quae in lexicis non inveniuntur et quae initio saltem maxime technica sunt. Deinde adnotiunculas subjungere quibusdam vocibus peropportunum duximus et, cum iis quae alii nosque fecimus et scripsimus, conferre: quod propositum in his paginis perficere conati sumus.

Pauca adnotes velim: commentarii saepe his notis contrahuntur seu breviantur:

Vox Urbis: V. U.: sequitur annus (naturalis), aliquando numerus (n.) libelli seu fasciculi, pagina, columna (c.), interdum paragra-phus (: numerus extremus, si adest).

Alma Roma: Alma R.:

Societas Latina: Soc. Lat.:

Palaestra Latina: Pal. Lat.: hi commentarii memorantur seu citantur ex communiore ratione, id est: annus ex ordine quo commentarius prodiit, deinde annus (naturalis), pagina.

Restant pauca verba quae numeris 116-118 continentur —et sunt *aëroplanum, ferrivia, tractus —tramen, currus automobilis—* quae, cum sint praecipua et usu ac disputationibus exagitata, in alium fasciculum describenda ac perpendenda differimus.